[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» марта 2024 г.
	№ 74-п

	гп Северо-Енисейский

О преобразовании муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Хлебопек» в общество с ограниченной ответственностью «Хлебопек»
В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с подпунктом 18 части 1 статьи 15, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 35.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Преобразовать муниципальное предприятие Северо-Енисейского района «Хлебопек» (далее – муниципальное предприятие) в общество с ограниченной ответственностью «Хлебопек» со 100% долей уставного капитала муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в срок до 30.12.2024.
2. Директору преобразуемого муниципального предприятия:
1) в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в форме преобразования, с приложением настоящего постановления;
2) в установленном законом порядке уведомить работников муниципального предприятия о начале преобразования муниципального предприятия;

3) подготовить и предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района приказ об инвентаризации имущества преобразуемого муниципального предприятия, оформленного в установленном порядке по состоянию на 31.03.2024;

4) не позднее тридцати дней, со дня вступления в силу настоящего постановления, в письменном виде уведомить всех кредиторов преобразуемого муниципального предприятия в установленном законом порядке.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района подготовить документы для определения исполнителя услуг по проведению аудиторской проверки промежуточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации имущества, в том числе обязательств преобразуемого муниципального предприятия.
4. Управлению делами администрации Северо-Енисейского района опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в телекоммуникационной - информационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского района

                     А.Н. Рябцев